
КОМИТЕТ no ФИНАНСАМ 
администрации 

муниципального района 
«Читинский район» 

ПРИКАЗ

от » декабря 2023 года № -п.д.

Об утверждении плана проверок на 2024 год по контролю ч.З ст.99 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд»

в соответствии с и. 47 Правил осуществления контроля в сфере закупок 
товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, 
контрактных управляющих, комиссий но осуществлению закупок товаров, 
работ, услуг и их членов, 
учреждений, специализированных организаций, операторов электронных 
площадок, операторов специализированных электронных площадок, банков, 
государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ», региональных гарантийных 
организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 01.10.2020 № 1576, приказываю:

1. Утвердить план проведения проверок на 2024 год но контролю ч.З 
ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в 
и муниципальных нужд» (далее 
согласно приложению.

2. План проведения проверок на 2024 год разместить на официальном 
сайте администрации муниципального района «Читинский район» и в единой 
информационной системе в сфере закупок в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных 
специализированных организаций,

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
Илаи проведения проверок па 2024 год)

закупок

& Ms
Председатель Комитета по 
администрации муниципально|о района 
«Читинский район»

‘ ••• ТВ ? ’

* '

*) М.Л. Логинова

• ' t'l X /1



1 № 
п/п

Наименование 
субъекта контроля

I

i

1
1.

! 2-
!
I

II

2
муниципальное 

обгцеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 

школа с. Арахлей 
муниципальное 

дошкольное 
образовательное 

! учреждение детский 
i сад «Северянка» 

с. Бургеньi

Приложение к приказу 
Комитета по финансам 
администрации муниципального 
района «Читинский район» 
от «^^» декабря 2023 г.

План проведения проверок на 2024 год
по контролю ч.З ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ИНН, 
адрес места нахождения 

субъекта контроля

Цель контрольного 
мероприятия и 

основания контрольного 
мероприятия 

4

Тема 
контрольного 
мероприятия

5

Ко'^-п.д.

Проверяемый 
период

6

Месяц начала 
проведения I 

контрольного i 
мероприятия I

1
ИНН; 7524009726 

672043,Забайкальский 
край, Читинский район, 

с. Арахлей, ул. Набережная, I
! тт 1д. 1

ИНН; 7524009758 ,
672515,Забайкальский

! край, Читинский район, с. ;
■ Бургень, ул. Уральская, д. '
I 20а !S_________________ 1

1

Предупреждение 
и выявление нарушений 

законодательства РФ 
о контрактной системе 
и иных нормативных 

правовых актов.
ч.З ст.99 Федерального 

закона № 44-ФЗ

Соблюдение 
законодательства 

о контрактной 
системе в сфере 
закупок по ч.З

1 ст.99
I Федерального 

закона № 44-ФЗ

апрель 2021 - 
апрель 2024

ноябрь 2021 - 
ноябрь 2024

Апрель

I
i
i

Ноябрь


